Maquette(s) --- Année universitaire 2026
Commission formation et conseil de faculté - 17/11/2025
Composante:

Cursus:

Mention:

Parcours:

Semestre:
ECTS:
Volum. encadr. étud.:

Libellé éléments

FACULTE DES SCIENCES JURIDIQUES, POLITIQUES ET SOCIALES

Master
DROIT
Droit (En enseignement a distance)

Volume horaire

BCC
UE

BCC
UE

BCC
UE

1. Rechercher, conseiller et assister en matiére juridique
1.
Difficultés des entreprises
Droit et contentieux des pouvoirs publics
Histoire contemporaine de la justice
2. Instruire les dossiers juridiques
1.
Criminologie (théorie et méthode)
Droit et contentieux de I'administration
Réglementation du travail
3. Mettre en oeuvre une communication spécialisée pour le transfert de connaissances
1.
Anglais
Méthodologie juridique
Semestre:
ECTS:
Volum. encadr. étud.:

60
60
20
20
20
60
60
20
20
20
36,5
36,5
16,5
20

Nature
BCC
UE

BCC
UE

BCC
UE

Libellé éléments

1. Rechercher, conseiller et assister en matiére juridique
1.
Droit et transition écologique
Procédures civiles et voies d'exécution
Questions judiciaires contemporaines
2. Instruire les dossiers juridiques
1.
Contrats spéciaux (civils, commerciaux et travail)
Droit de I'homme
Histoire de la sécurité et des politiques pénales
3. Mettre en oeuvre une communication spécialisée pour le transfert de connaissances
1. Méthodologique et linguistique
Anglais
Méthodologie juridique
2. Unité transversale
Options transversales

1
30
156,5
Choix ECTS EC Nature ENS
Oblig. 12
Oblig. 12
CM Distanciel
CM Distanciel
CM Distanciel
Oblig. 12
Oblig. 12
CM Distanciel
CM Distanciel
CM Distanciel
Oblig. 6
Oblig. 6
TD Distanciel
CM Distanciel
2
30
176,5
ECTS EC Nature ENS
Oblig. 12
Oblig. 12
CM Distanciel
CM Distanciel
CM Distanciel
Oblig. 12
Oblig. 12
CM Distanciel
CM Distanciel
CM Distanciel
Oblig. 6
Oblig. 3
TD Distanciel
CM Distanciel
Oblig. 3
TD

Volume horaire
60
60
20
20
20
60
60
20
20
20
56,5
36,5
16,5
20
20
20



Maquette(s) --- Année universitaire 2026
Commission formation et conseil de faculté - 17/11/2025

Composante: FACULTE DES SCIENCES JURIDIQUES, POLITIQUES ET SOCIALES
Cursus: Master
Mention: DROIT
Parcours: Droit (En enseignement a distance)
Semestre: 3
ECTS: 30
Volum. encadr. étud.: 160
Libellé éléments Choix ECTS EC Nature ENS Volume horaire
BCC 1. Rechercher, conseiller et assister en matiére juridique Oblig. 12 60
UE 1. Oblig. 12 60
Numérique, IA et droits fondamentaux CM Distanciel 20
Responsabilité pénale CM Distanciel 20
Responsabilité sociétale des entreprises CM Distanciel 20
BCC 2. Instruire les dossiers juridiques Oblig. 12 60
UE 1. Oblig. 12 60
Gouvernance publique et données CM Distanciel 20
La responsabilité administrative d'aujourd'hui CM Distanciel 20
Les transformations de la 5éme république CM Distanciel 20
BCC 3. Mettre en oeuvre une communication spécialisée pour le transfert de connaissances Oblig. 6 40
UE 1. Oblig. 6 40
Culture judiciaire : les grands procés CM Distanciel 20
Méthodologie juridique CM Distanciel 20
Semestre: 4
ECTS: 30
Volum. encadr. étud.: 40
Nature Libellé éléments ECTS EC Nature ENS Volume horaire
BCC 2. Instruire les dossiers juridiques Oblig. 27 0
UE 1. 1 choix 27 0
SB Stage/Mémoire professionnel Oblig. 0 0
Stage (420 heures) D 0
Mémoire professionnel TD 0
SB Mémoire recherche Oblig. 0 0
Mémoire recherche D 0
BCC 3. Mettre en oeuvre une communication spécialisée pour le transfert de connaissances Oblig. 3 40
UE 1 Oblig. 3 40

Grand oral et préparation aux concours CM Distanciel 40



